
 

 

  

OGGETTO: Nomina Commissione esaminatrice della procedura straordinaria avviata con 

Decreto      n. 397 del 08/11/2022 per l’inquadramento in ruolo di un dipendente a tempo 

indeterminato, in posizione di comando presso l’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna.  

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, 

nominato con Decreto del Ministro delle infrastrutture e della mobilità sostenibili 14 luglio 2021 

n. 284; 

VISTA la Legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii., recante il “Riordino della legislazione in materia 

portuale”; 

VISTO il Decreto legislativo 4 agosto 2016, n. 169, con il quale sono state istituite le Autorità di Sistema 

Portuale; 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato 

nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per il 

quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTA la Delibera n. 9 del 25.02.2021 con la quale è stata adottata dal Comitato di gestione e 

successivamente approvata dal suddetto Ministero vigilante la pianta organica dell’Autorità con nota 

VPTM.RU 12405 del 03.05.2021; 

VISTO il Piano integrato di attività ed organizzazione (PIAO) 2022-2024, adottato con decreto del 

presidente n.222 del 29/06/2022, che contiene il Piano triennale di fabbisogno del personale (PTFP) 

dell’Autorità; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento del personale dipendente dell’Autorità di Sistema Portuale del 

Mare di Sardegna, adottato con Decreto del Presidente n. 11 del 03.08.2017, approvato dal Ministero 

vigilante con nota n. 24578 del 07.09.2017 e successivamente rettificato con Decreto presidenziale 

n. 183 del 20.05.2020 cui ha fatto seguito l’approvazione con nota M_INF.VPTM.REGISTRO 

UFFICIALE.U.0013604 del 01.06.2020, nonché l’ulteriore modifica introdotta con Decreto n. 237 

del 28.07.2021 ed approvata dal Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili con nota 

M_INF.VPTM.REGISTRO UFFICIALE.U.0025763 del 07.09.2021; 

VISTO il CCNL dei lavoratori dei porti; 



 

 

VISTO l’art. 30 del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante disposizioni in ordine al passaggio 

diretto di personale tra amministrazioni diverse; 

PRESO ATTO delle modifiche apportate al succitato articolo dal Decreto legislativo 30 aprile 2022, n. 36, 

convertito con Legge n. 79 del 29 giugno 2022; 

CONSIDERATA la possibilità, ai sensi dell’art. 6, comma 3 della richiamata normativa, per le 

amministrazioni interessate, di attivare, fino al 31 dicembre 2022, una procedura straordinaria di 

inquadramento in ruolo, a favore del personale già in servizio, presso le amministrazioni, in 

posizione di comando o distacco; 

VISTO il Decreto n. 397 del 08/11/2022 con cui l’Autorità ha provveduto a dar avvio alla procedura 

straordinaria succitata ai sensi dell’art. 6 comma 3, Decreto legislativo 30 aprile 2022, n. 36, 

convertito con Legge n. 79 del 29 giugno 2022; 

CONSIDERATO l’art. 30, comma 1-quater del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 con il quale, a 

decorrere dal 1° luglio 2022, si prevede, in ogni caso di avvio di procedure di mobilità, che le 

amministrazioni pubblichino il medesimo in un’apposita sezione del Portale unico del reclutamento 

(www.InPA.gov.it);  

VISTO l’Avviso di indizione della procedura straordinaria di inquadramento in ruolo di un dipendente a 

tempo indeterminato in posizione di comando presso l’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna pubblicato nel sito istituzionale dell’ente (www.adspmaredisardegna.it – Amministrazione 

Trasparente – Bandi di Concorso); 

CONSIDERATO che, ai sensi della predetta normativa, in data 30.11.2022, l’Ente ha provveduto alla 

pubblicazione dell’avviso nel Portale InPa; 

VISTI l’art. 247 e l’art. 249, comma 4 del Decreto Legge n. 34 del 19 maggio 2020 convertito con 

modificazioni dalla legge 17 luglio 2020, n. 77, secondo i quali la domanda di partecipazione alle 

procedure di mobilità volontaria è presentata entro quindici giorni dalla pubblicazione del bando, 

esclusivamente in via telematica, attraverso apposita piattaforma digitale; 

CONSIDERATO che ha presentato domanda di partecipazione al predetto Avviso n.1 candidati in 

posizione di comando presso l’Autorità; 

RAVVISATA l’opportunità di nominare la Commissione esaminatrice costituita con Decreto del Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, ai sensi dell’art. 5 dell’avviso di selezione 

succitato;  

RITENUTO  di dover nominare una Commissione interna per la valutazione dei titoli e del successivo 

colloquio; 

RITENUTO che i componenti nominati abbiano le competenze necessarie e le professionalità interne su 

richiamate; 

http://www.inpa.gov.it/
http://www.adspmaredisardegna.it/


 

 

VISTI gli artt. 8 e 12 della legge 84/94 e s.m.i.; 

   

 

 

DECRETA 

 

 

di nominare la Commissione per la selezione pubblica bandita con il Decreto n.397 del 08/11/2022 così 

costituita: 

• Dott.ssa Valeria Serra (Presidente); 

• Dott. Ivan Doglio (Componente); 

• Dott. ssa Vanna Cuccu (Componente verbalizzante) 

 

Per le attività svolte dalla Commissione non sarà riconosciuto alcun compenso e pertanto dal presente 

decreto non derivano oneri a carico del Bilancio dell’Ente 

 

 

Per la copertura finanziaria  

Il Funzionario  

Dott.ssa Paola Casorati 

 

 

Il Segretario Generale 

 Avv. Natale Ditel 

 

 

 

                                                                                                           Il Presidente  

                                                                                               Prof. Avv. Massimo Deiana 

 

 


		2022-12-19T09:57:38+0000
	IVAN DOGLIO


		2022-12-20T11:23:16+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-12-20T11:27:00+0000
	MASSIMO DEIANA


		2022-12-20T11:28:02+0000
	NATALE DITEL


		2022-12-20T11:45:03+0000
	Firma applicativa




